
別 表

【子ども若者計画課】

配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

1,000 0 0 1,000

22  償還金利子及び割引料 1,000 0 0 1,000

2,341,000 1,450 0.1 2,339,550

10  需用費 6,000 0 0 6,000

11  役務費 4,000 1,450 36.3 2,550

12  委託料 2,331,000 0 0 2,331,000

1,611,000 515,816 32.0 1,095,184

01  報酬 1,266,000 435,660 34.4 830,340

07  報償費 42,000 13,700 32.6 28,300

08  旅費 77,000 36,096 46.9 40,904

10  需用費 130,000 7,990 6.1 122,010

11  役務費 26,000 10,370 39.9 15,630

12  委託料 70,000 12,000 17.1 58,000

711,000 121,340 17.1 589,660

01  報酬 688,000 116,500 16.9 571,500

08  旅費 5,000 0 0 5,000

11  役務費 18,000 4,840 26.9 13,160

330,000 330,000 100 0

12  委託料 330,000 330,000 100 0

61,307,000 0 0 61,307,000

18  負担金補助及び交付金 61,307,000 0 0 61,307,000

61,758,000 52,500 0.1 61,705,500

07  報償費 53,000 52,500 99.1 500

18  負担金補助及び交付金 61,705,000 0 0 61,705,000

152,875,000 7,262,420 4.8 145,612,580

07  報償費 210,000 0 0 210,000

10  需用費 32,000 24,420 76.3 7,580

12  委託料 7,238,000 7,238,000 100 0

14  工事請負費 118,095,000 0 0 118,095,000

18  負担金補助及び交付金 27,300,000 0 0 27,300,000

12,000 660 5.5 11,340

10  需用費 8,000 0 0 8,000

11  役務費 4,000 660 16.5 3,340

(単位：円、％)(令和７年８月31日現在)

子育て推進に要する経費

事務事業別予算執行状況

※　執行率のパーセント表示は、原則小数点以下第２位を四捨五入した。
　「100」は、「100」である。また、「100.0」は、小数点以下第２位を四捨五入した結果、
　「100.0」となるものである。

幼稚園指導監督に要する経費

認証保育所の認可保育所への移行支
援に要する経費

学童保育所整備に要する経費

若者支援に要する経費

子ども・子育て会議に要する経費

子ども若者・子育ていきいき計画策
定に要する経費

子ども若者計画課関係経費＜民設民
営保育所整備に要する経費＞

事務事業名・節番号・節名称

子ども若者計画課関係経費＜国庫支
出金等超過収入額返還金＞
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配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

5,063,000 0 0 5,063,000

01  報酬 428,000 0 0 428,000

08  旅費 26,000 0 0 26,000

10  需用費 60,000 0 0 60,000

11  役務費 149,000 0 0 149,000

12  委託料 4,400,000 0 0 4,400,000

2,005,000 525,480 26.2 1,479,520

01  報酬 1,753,000 512,440 29.2 1,240,560

07  報償費 28,000 0 0 28,000

08  旅費 78,000 0 0 78,000

10  需用費 4,000 0 0 4,000

11  役務費 10,000 1,040 10.4 8,960

12  委託料 132,000 12,000 9.1 120,000

1,793,000 1,274,530 71.1 518,470

07  報償費 28,000 0 0 28,000

10  需用費 7,000 0 0 7,000

11  役務費 159,000 149,530 94.0 9,470

12  委託料 474,000 0 0 474,000

18  負担金補助及び交付金 1,125,000 1,125,000 100 0

【保育幼稚園課】

配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

1,000 0 0 1,000

22  償還金利子及び割引料 1,000 0 0 1,000

10,000 5,000 50 5,000

22  償還金利子及び割引料 10,000 5,000 50 5,000

6,486,000 1,070,515 16.5 5,415,485

01  報酬 3,776,000 783,640 20.8 2,992,360

07  報償費 69,000 0 0 69,000

08  旅費 224,000 39,320 17.6 184,680

10  需用費 1,084,000 14,676 1.4 1,069,324

11  役務費 1,333,000 232,879 17.5 1,100,121

749,000 452,865 60.5 296,135

10  需用費 26,000 0 0 26,000

11  役務費 558,000 396,852 71.1 161,148

12  委託料 165,000 56,013 33.9 108,987

443,000 80,817 18.2 362,183

10  需用費 190,000 20,057 10.6 169,943

11  役務費 253,000 60,760 24.0 192,240

7,509,783,000 2,705,166,670 36.0 4,804,616,330

11  役務費 1,319,000 321,160 24.3 997,840

12  委託料 6,720,001,000 2,568,487,660 38.2 4,151,513,340

18  負担金補助及び交付金 788,463,000 136,357,850 17.3 652,105,150

事務事業名・節番号・節名称

保育幼稚園課関係経費＜幼児教育・
保育無償化事務に要する経費＞

保育所入所に要する経費

保育事務に要する経費

事務事業名・節番号・節名称

保育幼稚園課関係経費＜国庫支出金
等超過収入額返還金＞

保育幼稚園課関係経費

子ども若者計画課関係経費＜青少年
地域活動振興に要する経費＞

保育所入所児委託に要する経費＜特
定教育・保育施設に要する経費＞

成人の日の式典に要する経費

青少年問題協議会に要する経費
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配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

166,757,000 43,418,613 26.0 123,338,387

11  役務費 10,000 4,850 48.5 5,150

18  負担金補助及び交付金 166,747,000 43,413,763 26.0 123,333,237

95,007,000 28,857,940 30.4 66,149,060

11  役務費 13,000 440 3.4 12,560

18  負担金補助及び交付金 94,994,000 28,857,500 30.4 66,136,500

428,806,000 131,064,256 30.6 297,741,744

19  扶助費 428,806,000 131,064,256 30.6 297,741,744

5,782,000 1,376 0.0 5,780,624

10  需用費 13,000 1,266 9.7 11,734

11  役務費 9,000 110 1.2 8,890

18  負担金補助及び交付金 5,760,000 0 0 5,760,000

38,900,000 0 0 38,900,000

18  負担金補助及び交付金 38,900,000 0 0 38,900,000

193,860,000 39,994,070 20.6 153,865,930

11  役務費 46,000 14,300 31.1 31,700

18  負担金補助及び交付金 193,814,000 39,979,770 20.6 153,834,230

46,363,000 13,122,000 28.3 33,241,000

12  委託料 40,560,000 13,122,000 32.4 27,438,000

18  負担金補助及び交付金 5,803,000 0 0 5,803,000

54,077,000 0 0 54,077,000

18  負担金補助及び交付金 54,077,000 0 0 54,077,000

4,949,000 1,890,770 38.2 3,058,230

11  役務費 2,000 770 38.5 1,230

13  使用料及び賃借料 3,780,000 1,890,000 50 1,890,000

18  負担金補助及び交付金 1,167,000 0 0 1,167,000

28,316,000 13,442,933 47.5 14,873,067

07  報償費 836,000 411,000 49.2 425,000

10  需用費 50,000 8,223 16.4 41,777

11  役務費 16,000 710 4.4 15,290

12  委託料 27,414,000 13,023,000 47.5 14,391,000

80,026,000 18,287,292 22.9 61,738,708

01  報酬 23,972,000 7,521,037 31.4 16,450,963

07  報償費 3,000 0 0 3,000

08  旅費 411,000 79,538 19.4 331,462

10  需用費 18,091,000 5,052,786 27.9 13,038,214

11  役務費 474,000 236,819 50.0 237,181

12  委託料 35,431,000 5,255,207 14.8 30,175,793

13  使用料及び賃借料 90,000 9,500 10.6 80,500

17  備品購入費 1,386,000 0 0 1,386,000

18  負担金補助及び交付金 167,000 132,405 79.3 34,595

19  扶助費 1,000 0 0 1,000

事務事業名・節番号・節名称

一時保育事業助成に要する経費

保育幼稚園課関係経費＜民設民営保
育所整備に要する経費＞

基幹型保育所システムに要する経費

市立保育園の保育に要する経費

子育てのための施設等利用給付事業
に要する経費

幼児養育費補助金交付に要する経費

未就園児の定期的な預かり事業に要
する経費

認可外保育施設に要する経費

病児・病後児保育事業に要する経費

施設型給付に要する経費＜特定教
育・保育施設に要する経費＞

地域型保育給付に要する経費
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配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

119,301,000 42,397,023 35.5 76,903,977

10  需用費 6,102,000 1,967,532 32.2 4,134,468

11  役務費 414,000 163,927 39.6 250,073

12  委託料 6,415,000 427,472 6.7 5,987,528

13  使用料及び賃借料 2,594,000 864,432 33.3 1,729,568

14  工事請負費 103,554,000 38,940,000 37.6 64,614,000

15  原材料費 222,000 33,660 15.2 188,340

549,825,000 265,985,180 48.4 283,839,820

12  委託料 549,825,000 265,985,180 48.4 283,839,820

69,582,000 26,370 0.0 69,555,630

10  需用費 174,000 0 0 174,000

11  役務費 225,000 26,370 11.7 198,630

18  負担金補助及び交付金 69,183,000 0 0 69,183,000

【子ども子育て支援課】

配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

9,470,000 9,469,992 100.0 8

12  委託料 9,470,000 9,469,992 100.0 8

1,000 0 0 1,000

22  償還金利子及び割引料 1,000 0 0 1,000

4,000 385 9.6 3,615

11  役務費 3,000 290 9.7 2,710

12  委託料 1,000 95 9.5 905

256,000 181,618 70.9 74,382

19  扶助費 256,000 181,618 70.9 74,382

364,881,000 116,094,983 31.8 248,786,017

01  報酬 1,369,000 441,055 32.2 927,945

08  旅費 61,000 29,904 49.0 31,096

10  需用費 7,000 2,860 40.9 4,140

11  役務費 664,000 301,054 45.3 362,946

19  扶助費 362,780,000 115,320,110 31.8 247,459,890

2,754,058,000 1,308,760,522 47.5 1,445,297,478

01  報酬 1,114,000 400,725 36.0 713,275

08  旅費 63,000 22,892 36.3 40,108

10  需用費 664,000 78,471 11.8 585,529

11  役務費 1,082,000 333,434 30.8 748,566

19  扶助費 2,751,135,000 1,307,925,000 47.5 1,443,210,000

事務事業名・節番号・節名称

市立保育園の運営委託に要する経費

私立幼稚園等補助金に要する経費

こくぶんじ青空ひろば事業に要する
経費

子ども子育て支援課関係経費＜国庫
支出金等超過収入額返還金＞

市立保育園の施設維持管理に要する
経費

事務事業名・節番号・節名称

自立支援医療（育成医療）事業の事
務に要する経費＜自立支援給付関連
事業に要する経費＞

自立支援医療（育成医療）事業に要
する経費＜自立支援給付事業に要す
る経費＞

児童扶養手当等支給に要する経費

児童手当支給に要する経費
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配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

24,164,000 9,860,281 40.8 14,303,719

10  需用費 4,000 0 0 4,000

11  役務費 117,000 40,702 34.8 76,298

12  委託料 595,000 203,616 34.2 391,384

19  扶助費 23,448,000 9,615,963 41.0 13,832,037

263,749,000 101,996,879 38.7 161,752,121

01  報酬 214,000 0 0 214,000

08  旅費 12,000 0 0 12,000

10  需用費 10,000 1,996 20.0 8,004

11  役務費 894,000 85,484 9.6 808,516

12  委託料 7,683,000 2,532,059 33.0 5,150,941

19  扶助費 254,936,000 99,377,340 39.0 155,558,660

327,572,000 141,564,019 43.2 186,007,981

01  報酬 1,327,000 445,250 33.6 881,750

08  旅費 75,000 31,476 42.0 43,524

10  需用費 13,000 8,800 67.7 4,200

11  役務費 1,145,000 30,842 2.7 1,114,158

12  委託料 8,835,000 3,199,054 36.2 5,635,946

19  扶助費 316,177,000 137,848,597 43.6 178,328,403

91,037,000 41,102,853 45.1 49,934,147

10  需用費 8,000 0 0 8,000

11  役務費 573,000 22,808 4.0 550,192

12  委託料 2,134,000 795,721 37.3 1,338,279

19  扶助費 88,322,000 40,284,324 45.6 48,037,676

1,934,000 216,995 11.2 1,717,005

01  報酬 446,000 0 0 446,000

08  旅費 25,000 0 0 25,000

10  需用費 629,000 4,240 0.7 624,760

11  役務費 672,000 159,316 23.7 512,684

12  委託料 162,000 53,439 33.0 108,561

14,096,000 5,016,500 35.6 9,079,500

10  需用費 5,042,000 477,021 9.5 4,564,979

11  役務費 195,000 126,743 65.0 68,257

12  委託料 1,975,000 567,820 28.8 1,407,180

15  原材料費 405,000 82,896 20.5 322,104

17  備品購入費 6,479,000 3,762,020 58.1 2,716,980

568,186,000 179,434,059 31.6 388,751,941

01  報酬 44,460,000 12,839,955 28.9 31,620,045

07  報償費 94,000 38,000 40.4 56,000

08  旅費 1,557,000 315,139 20.2 1,241,861

10  需用費 6,354,000 2,009,545 31.6 4,344,455

11  役務費 931,000 930,530 99.9 470

12  委託料 493,108,000 163,300,290 33.1 329,807,710

13  使用料及び賃借料 33,000 600 1.8 32,400

18  負担金補助及び交付金 21,648,000 0 0 21,648,000

19  扶助費 1,000 0 0 1,000

事務事業名・節番号・節名称

学童保育所の保育に要する経費

ひとり親家庭等医療費助成に要する
経費

高校生等医療費助成に要する経費

学童保育所の維持管理に要する経費

乳幼児医療費助成に要する経費

義務教育就学児医療費助成に要する
経費

学童保育所入所に要する経費
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配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

209,618,000 44,671,160 21.3 164,946,840

10  需用費 15,000 0 0 15,000

11  役務費 6,000 660 11 5,340

18  負担金補助及び交付金 209,597,000 44,670,500 21.3 164,926,500

16,347,000 12,645,911 77.4 3,701,089

10  需用費 14,539,000 11,641,040 80.1 2,897,960

11  役務費 533,000 211,661 39.7 321,339

12  委託料 198,000 96,360 48.7 101,640

15  原材料費 120,000 0 0 120,000

17  備品購入費 948,000 688,050 72.6 259,950

26  公課費 9,000 8,800 97.8 200

10,362,000 3,377,205 32.6 6,984,795

01  報酬 7,980,000 2,305,235 28.9 5,674,765

07  報償費 20,000 20,000 100 0

08  旅費 252,000 27,543 10.9 224,457

10  需用費 1,131,000 416,027 36.8 714,973

11  役務費 363,000 356,060 98.1 6,940

12  委託料 547,000 250,000 45.7 297,000

13  使用料及び賃借料 69,000 2,340 3.4 66,660

65,874,000 21,851,056 33.2 44,022,944

10  需用費 320,000 0 0 320,000

12  委託料 30,640,000 10,213,056 33.3 20,426,944

13  使用料及び賃借料 34,914,000 11,638,000 33.3 23,276,000

【子育て相談室】

配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

4,496,000 4,496,000 100 0

12  委託料 4,496,000 4,496,000 100 0

2,094,000 2,094,000 100 0

12  委託料 2,094,000 2,094,000 100 0

1,000 0 0 1,000

22  償還金利子及び割引料 1,000 0 0 1,000

124,957,000 40,763,155 32.6 84,193,845

10  需用費 62,786,000 12,602,233 20.1 50,183,767

11  役務費 1,742,000 686,371 39.4 1,055,629

12  委託料 36,436,000 8,496,140 23.3 27,939,860

13  使用料及び賃借料 6,911,000 2,236,521 32.4 4,674,479

14  工事請負費 16,479,000 16,368,000 99.3 111,000

15  原材料費 20,000 0 0 20,000

17  備品購入費 465,000 373,890 80.4 91,110

22  償還金利子及び割引料 118,000 0 0 118,000

事務事業名・節番号・節名称

親子ひろば事業（協働）に要する経
費

両親学級（協働）に要する経費

子育て相談室関係経費＜国庫支出金
等超過収入額返還金＞

児童館の施設維持管理に要する経費

事務事業名・節番号・節名称

児童館の運営（行事等）に要する経
費

民設民営学童保育所運営費補助に要
する経費

子ども子育て支援課関係経費＜青少
年地域活動振興に要する経費＞

いずみプラザ維持管理事業に要する
経費
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配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

14,688,000 5,013,876 34.1 9,674,124

10  需用費 3,213,000 989,783 30.8 2,223,217

11  役務費 559,000 190,693 34.1 368,307

12  委託料 10,568,000 3,511,200 33.2 7,056,800

17  備品購入費 286,000 261,800 91.5 24,200

21  補償補てん及び賠償金 53,000 52,200 98.5 800

26  公課費 9,000 8,200 91.1 800

31,632,000 9,709,017 30.7 21,922,983

01  報酬 20,266,000 6,069,234 29.9 14,196,766

07  報償費 4,738,000 1,582,900 33.4 3,155,100

08  旅費 773,000 111,570 14.4 661,430

10  需用費 1,723,000 542,641 31.5 1,180,359

11  役務費 930,000 378,610 40.7 551,390

12  委託料 2,546,000 744,172 29.2 1,801,828

13  使用料及び賃借料 474,000 147,890 31.2 326,110

17  備品購入費 132,000 132,000 100 0

18  負担金補助及び交付金 50,000 0 0 50,000

35,399,000 7,974,694 22.5 27,424,306

01  報酬 3,080,000 852,735 27.7 2,227,265

08  旅費 199,000 15,900 8.0 183,100

10  需用費 82,000 37,474 45.7 44,526

11  役務費 14,000 4,121 29.4 9,879

12  委託料 32,024,000 7,064,464 22.1 24,959,536

61,131,000 17,880,727 29.2 43,250,273

01  報酬 7,590,000 2,337,070 30.8 5,252,930

07  報償費 381,000 115,900 30.4 265,100

08  旅費 611,000 92,307 15.1 518,693

10  需用費 2,529,000 499,202 19.7 2,029,798

11  役務費 128,000 43,470 34.0 84,530

12  委託料 40,015,000 13,332,088 33.3 26,682,912

13  使用料及び賃借料 3,479,000 1,460,690 42.0 2,018,310

14  工事請負費 5,961,000 0 0 5,961,000

15  原材料費 140,000 0 0 140,000

17  備品購入費 297,000 0 0 297,000

373,000 192,115 51.5 180,885

01  報酬 46,000 0 0 46,000

07  報償費 56,000 0 0 56,000

08  旅費 2,000 0 0 2,000

10  需用費 209,000 192,115 91.9 16,885

11  役務費 60,000 0 0 60,000

児童発達支援センターつくしんぼの
施設維持管理に要する経費

親子ひろば事業に要する経費

地区拠点親子ひろば事業に要する経
費

児童発達支援センターつくしんぼの
療育に要する経費

いじめ・虐待防止等に要する経費

事務事業名・節番号・節名称
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配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

4,493,000 1,438,533 32.0 3,054,467

01  報酬 3,084,000 970,970 31.5 2,113,030

07  報償費 650,000 211,500 32.5 438,500

08  旅費 121,000 29,324 24.2 91,676

10  需用費 340,000 130,148 38.3 209,852

11  役務費 129,000 57,836 44.8 71,164

12  委託料 120,000 20,925 17.4 99,075

13  使用料及び賃借料 49,000 17,830 36.4 31,170

19,635,000 6,488,220 33.0 13,146,780

12  委託料 19,635,000 6,488,220 33.0 13,146,780

4,314,000 3,513,591 81.4 800,409

12  委託料 4,314,000 3,513,591 81.4 800,409

3,341,000 1,009,950 30.2 2,331,050

11  役務費 31,000 7,550 24.4 23,450

12  委託料 3,310,000 1,002,400 30.3 2,307,600

10,944,000 1,446,620 13.2 9,497,380

07  報償費 42,000 0 0 42,000

10  需用費 90,000 31,020 34.5 58,980

11  役務費 81,000 69,100 85.3 11,900

12  委託料 10,731,000 1,346,500 12.5 9,384,500

901,000 140,864 15.6 760,136

10  需用費 529,000 32,670 6.2 496,330

11  役務費 65,000 6,110 9.4 58,890

12  委託料 307,000 102,084 33.3 204,916

342,073,000 64,310,072 18.8 277,762,928

07  報償費 429,000 129,600 30.2 299,400

10  需用費 502,000 14,543 2.9 487,457

11  役務費 662,000 256,565 38.8 405,435

12  委託料 237,221,000 46,668,364 19.7 190,552,636

17  備品購入費 341,000 0 0 341,000

18  負担金補助及び交付金 168,000 41,000 24.4 127,000

19  扶助費 102,750,000 17,200,000 16.7 85,550,000

310,000 118,151 38.1 191,849

07  報償費 235,000 91,500 38.9 143,500

10  需用費 75,000 26,651 35.5 48,349

774,000 206,080 26.6 567,920

01  報酬 348,000 116,000 33.3 232,000

07  報償費 63,000 21,000 33.3 42,000

10  需用費 205,000 47,568 23.2 157,432

11  役務費 99,000 14,850 15 84,150

12  委託料 59,000 6,662 11.3 52,338

ひとり親家庭ホームヘルプサービス
事業に要する経費

育児支援家庭訪問事業に要する経費

母子健康手帳の交付に要する経費

こども家庭センター事業(母子保健
機能）に要する経費

母子健康教育に要する経費

母子健康相談に要する経費

こども家庭センター事業（児童福祉
機能）に要する経費

ショートステイ事業に要する経費

ファミリー・サポート・センター事
業に要する経費

事務事業名・節番号・節名称
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配当予算額 支出済額 執行率 予算残額

130,460,000 29,576,172 22.7 100,883,828

01  報酬 9,423,000 3,194,200 33.9 6,228,800

07  報償費 3,545,000 1,173,375 33.1 2,371,625

10  需用費 1,102,000 322,834 29.3 779,166

11  役務費 472,000 117,488 24.9 354,512

12  委託料 109,529,000 23,961,015 21.9 85,567,985

18  負担金補助及び交付金 6,389,000 807,260 12.6 5,581,740

8,176,000 2,312,415 28.3 5,863,585

07  報償費 463,000 153,800 33.2 309,200

10  需用費 181,000 0 0 181,000

11  役務費 314,000 20,995 6.7 293,005

12  委託料 7,218,000 2,137,620 29.6 5,080,380

43,245,000 12,948,334 29.9 30,296,666

01  報酬 39,350,000 12,369,170 31.4 26,980,830

08  旅費 1,189,000 264,494 22.2 924,506

10  需用費 337,000 145,825 43.3 191,175

11  役務費 484,000 162,465 33.6 321,535

12  委託料 1,786,000 6,380 0.4 1,779,620

13  使用料及び賃借料 99,000 0 0 99,000

10,371,000 3,862,190 37.2 6,508,810

10  需用費 5,000 0 0 5,000

11  役務費 17,000 3,030 17.8 13,970

12  委託料 5,000 801 16.0 4,199

19  扶助費 10,344,000 3,858,359 37.3 6,485,641

母子訪問指導に要する経費

その他母子保健事務に要する経費

未熟児養育事業に要する経費

事務事業名・節番号・節名称

乳幼児・妊産婦健康診査に要する経
費
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